

Semland A/S

Jernbanegade 58, 4000 Roskilde
CVR-nr. 75 44 94 10

Årsrapport for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 09.03.17

Tonni Sørensen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

Selskabet

Semland A/S
Jernbanegade 58
4000 Roskilde
Hjemsted: Roskilde
CVR-nr.: 75 44 94 10
Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion

Tonni Sørensen

Bestyrelse

Tonni Sørensen
Johnny Noisen
Vibeke Sørensen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16 for Semland A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.09.16 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Roskilde, den 9. marts 2017

Direktionen

Tonni Sørensen

Bestyrelsen

Tonni Sørensen

Johnny Noisen

Vibeke Sørensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i salg og udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabets ejendomme er målt til dagsværdi efter en afkastbaseret model. Ledelsen har fastsat afkastkrav på de enkelte ejendomme i niveauet 4,25 - 6,75%. Der er en naturlig usikkerhed i markedet for ejendomme. Det er dog ledelsen vurdering, at de fastsatte afkastkrav er et realistisk billede i forhold til markedet. Der henvises til note 2.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.10.15 - 30.09.16 udviser et resultat på DKK -255.108 mod DKK 229.225 for tiden 01.10.14 - 30.09.15. Balancen viser en egenkapital på DKK -6.298.621.

Ledelsen finder årets resultat for ikke tilfredsstillende. Dette skyldes udelukkede, at regnskabsåret er påvirket af en negativ ændring på t.DKK. 821 i den af selskabet indgået renteswap.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven.

Det er ledelsens forventning at selskabskapitalen kan reableres ved egen indtjening indenfor få år i takt med at ejendommene udlejes fuldt ud eller sælges.

Med baggrund i foreliggende likviditetsbudgetter, som udviser positiv likviditet frem til 30. september 2017 er det ledelsens vurdering at der er tilstrækkelig likviditet til at fortsætte driften, hvorfor årsrapporten er aflagt med fortsat drift for øje. Der henvises til note 1.

Resultatopgørelse

Note	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Bruttofortjeneste	1.654.511	1.324.193
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-162.757	-171.300
Resultat før finansielle poster	1.491.754	1.152.893
Finansielle indtægter	7.181	35.150
3 Finansielle omkostninger	-1.693.857	-958.818
Resultat før skat	-194.922	229.225
Skat af årets resultat	-60.186	0
Årets resultat	-255.108	229.225
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-255.108	229.225
I alt	-255.108	229.225

AKTIVER		30.09.16	30.09.15
		DKK	DKK
Note			
	Investeringsejendomme	31.382.680	31.915.244
4	Materielle anlægsaktiver i alt	31.382.680	31.915.244
	Anlægsaktiver i alt	31.382.680	31.915.244
	Andre tilgodehavender	56.674	44.886
	Periodeafgrænsningsposter	9.920	15.374
	Tilgodehavender i alt	66.594	60.260
	Likvide beholdninger	391.538	251.742
	Omsætningsaktiver i alt	458.132	312.002
	Aktiver i alt	31.840.812	32.227.246

PASSIVER		30.09.16	30.09.15
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	Reserve for opskrivninger	181.099	362.205
	Overført resultat	-8.479.720	-8.251.702
	Egenkapital i alt	-6.298.621	-5.889.497
5	Ansvarlig lånekapital	1.000.000	1.000.000
5	Gæld til realkreditinstitutter	13.199.379	13.199.379
5	Deposita	475.740	475.231
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.675.119	14.674.610
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	14.423.884	14.823.884
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.349	28.938
	Gæld til tilknyttede virksomheder	150.307	149.262
	Anden gæld	8.702.644	8.303.061
	Periodeafgrænsningsposter	168.130	136.988
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.464.314	23.442.133
	Gældsforpligtelser i alt	38.139.433	38.116.743
	Passiver i alt	31.840.812	32.227.246

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.10.15 - 30.09.16			
Saldo pr. 01.10.15	2.000.000	362.205	-8.251.702
Tilbageførsel af opskrivninger fra tidligere år	0	-649.658	0
Opskrivninger i året	0	489.682	0
Afskrivninger i året	0	-21.130	0
Af- og nedskrivninger i året	0	0	27.090
Forslag til resultatdisponering	0	0	-255.108
Saldo pr. 30.09.16	2.000.000	181.099	-8.479.720

1. Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen og er derfor omfattet af kapitaltabsreglerne i selskabsloven.

Det er ledelsens forventning at selskabskapitalen kan reetableres ved egen indtjening indenfor få år i takt med at ejendommene udlejes fuldt ud eller sælges.

Med baggrund i foreliggende likviditetsbudgetter, som udviser positiv likviditet frem til 30. september 2017 er det ledelsens vurdering at der er tilstrækkelig likviditet til at fortsætte driften, hvorfor årsrapporten er aflagt med fortsat drift for øje.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.10.15 - 30.09.16 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet måler investeringsejendommen til dagsværdi og anvender en afkastbaseret model (normalindtjeningsmetoden) til at opgøre dagsværdien. Dagsværdien er opgjort til t.DKK 31.383. pr. 30.09.16. Der er væsentlig usikkerhed knyttet til opgørelse af dagsværdien og denne usikkerhed er primært knyttet til fastsættelse af de centrale forudsætninger normaliseret driftsresultat og afkastkrav. De centrale forudsætninger er beskrevet i note 4. Materielle anlægsaktiver.

3. Finansielle omkostninger

Renter, tilknyttede virksomheder	71.629	69.971
Renteomkostninger i øvrigt	801.681	237.749
Øvrige finansielle omkostninger	820.547	651.098
Øvrige finansielle omkostninger i alt	1.622.228	888.847
I alt	1.693.857	958.818

4. Materielle anlægsaktiver

Beløb i DKK	Investerings- ejendomme
Kostpris pr. 01.10.15	31.695.709
Tilgang i året	142.395
Afgang i året	-298.000
Kostpris pr. 30.09.16	31.540.104
Opskrivninger pr. 01.10.15	473.470
Tilbageførsel af opskrivninger på afhændede aktiver	-842.000
Opskrivninger i året	627.798
Opskrivninger pr. 30.09.16	259.268
Af- og nedskrivninger pr. 01.10.15	-253.935
Afskrivninger i året	-164.843
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.086
Af- og nedskrivninger pr. 30.09.16	-416.692
Regnskabsmæssig værdi pr. 30.09.16	31.382.680
Regnskabsmæssig værdi i balancen, såfremt opskrivning til dagsværdi ikke havde været foretaget pr. 30.09.16	0

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for investeringsejendommen.

Fastsættelse af dagsværdien er baseret på en forventet normaliseret driftsresultat på t.DKK 2.000 og et afkastkrav på 4,25 - 6,75%. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på 95% af ejendommens samlede areal svarende til budgetterede lejeindtægter på t.DKK 2.019. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede arealer.

Der har ikke været anvendt ekstern vurderingsmand ved fastsættelse af dagsværdien på investeringsejendommen.

5. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.09.16	Gæld i alt 30.09.15
Ansvarlig lånekapital	0	1.000.000	1.000.000
Gæld til realkreditinstitutter	9.766.269	13.199.379	13.199.379
Deposita	0	475.740	475.231
I alt	9.766.269	14.675.119	14.674.610

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter t.DKK 13.199, er der tinglyst pant i investerings-ejendomme, med pantebreve på i alt t.DKK 10.235.

Selskabet har derudover udstedt ejerpantebreve på i alt t.DKK 14.200, der giver pant i investeringsejendomme. Ejerpantebrevene er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter,

Investeringsejendommene har en regnskabsmæssig værdi på t.DKK 31.383.

7. Nærtstående parter

Transaktioner	Relation	2015/16 t.DKK
Salg af anlægsaktiv	Selskab ejet af nærtstående	450

Der er i regnskabsåret solgt et anlægsaktiv tilbage til den oprindelige sælger til en pris, som aftalt på det oprindelige købstidspunkt.

Selskabet indgår i regnskabet for modervirksomheden Semland Holding A/S, Roskilde.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

AFLEDTE FINANSIELLE INSTRUMENTER

Afledte finansielle instrumenter måles ved første indregning til kostpris. Efterfølgende måles de til dagsværdi og indregnes i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Selskabet anvender ikke reglerne for regnskabsmæssig sikring, hvormed ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen under andre finansielle poster.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og ejendomsomkostninger samt andre eksterne omkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettoomsætning

Indtægter ved udlejning af ejendomme indregnes i resultatopgørelsen i den periode, de vedrører. Nettoomsætningen måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

Ejendomsomkostninger

Ejendomsomkostninger omfatter omkostninger vedrørende drift af ejendomme, herunder reparations- og vedligeholdelsesomkostninger, ejendomsskatter, forsikringer, fællesomkostninger samt andre omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, tab på lejere i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger m.v.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Bygninger	50	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0

Grunde afskrives ikke.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger m.v.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

BALANCE

Materielle anlægsaktiver

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved salg. Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Investeringsejendomme måles efterfølgende i balancen til kostpris med tillæg af opskrivninger til dagsværdi med indregning i egenkapitalen under reserve for opskrivninger og med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Ved beregning af dagsværdien anvendes en individuelt fastsat diskonteringsfaktor ved en kapitalisering af et markedsbaseret driftsafkast af ejendommen. Der er ikke anvendt en valuar i forbindelse med fastsættelse af dagsværdien.

Kostprisen for investeringsejendomme opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Investeringsejendomme afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Øvrige materielle anlægsaktiver

Øvrige materielle anlægsaktiver omfatter andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Øvrige materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Øvrige materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmarkedsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Egenkapital

Reserve for opskrivninger omfatter opskrivning af investeringsejendomme til dagsværdi. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med afskrivninger på de opskrevne aktiver. Ved afhændelse af aktiverne overføres det resterende beløb fra reserve for opskrivninger til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.